Vita Germani episcopi Parisiaci

caecitate percussus est et vultu tenebroso perstitit anni spatio. (141) Dehinc pontifici oblatu et sancto perunguine perfusus, diei rursus redditus, et sacerdotis serenum purgavit clerici nubilum. Sic quidquid minister amisit, medicabilis praesul obtenuit.

52 (142) Et quia crescunt genera miraculorum per tempora, cum regi praesentaturus vir beatus occurreret, villa Roteiaco clericus ei, nequitiae spiritu vexatus, adducitur. Unde expulso adversario, videntibus circumstantes, velut avis parvula de capite inerguminis, umbra fugata, egreditur. (143) Quam dum reliqui per domum volantem insequerentur, ipse sanctus suis eam contrivit vestigiis; et cum pede conpraemeret, conversa est repente fallax in sanguinem, geminato praeconio, ut nec calcaretur et sui casus indicio multifarius artifex fieret sanguis, reus sanguinum.

53 (144) Producat pagus Uxominis inter nostra quod suum est, ne teneatur in obscuro posteritati res luminis. Siquidem vir sanctissimus ad villa Tasiliaco cum declinasset itinere, offertur ei mulier, cui duplex morbus erat: inde vetustas, hinc caecitas. (145) Salutem deprecari verbis trementibus incipit: qua supplicatione motus senis mulieris et debilis, oratione praecedente, oleo superfuso, lucernae oculorum reddunt luminis radios, et datis specularibus, tenebrae fugierunt. Qua inluminata, Deo reddentes gloriam, per quem Christus operatur, adstantes sancti Germani praeconati sunt merita.

54 (146) Dinumerandi sunt morbi, ut praedicetur fons medici. Daningus, Ardulfi filius, ita capite, oculis et totis ydropis morbo tensus erat visceribus, ut in utris similitudinem quasi totus venter esset, penetratis vitalibus, velut vitrum perluceret infecta cutis intrinsecus. Qui medicis desperatus, ad beatum confugit extrema sorte remedium. (147) Quem mox vestibis exuto et sacris manibus peruncto, ydropis inclusus liquor liquore

fu colpito da cecità e per la durata di un anno rimase con lo sguardo avvolto nell'oscurità. (141) In seguito, portato al vescovo e cosperso di olio benedetto, fu restituito di nuovo alla luce e la serenità del vescovo cancellò l'oscurità del chierico. Così, qualunque cosa il ministro aveva perso, glielo fece riguadagnare il vescovo guaritore.

52 (142) E poiché le tipologie dei miracoli aumentano nel tempo, mentre l'uomo beato andava a presentarsi al re, nella tenuta di Rosay gli è condotto un chierico tormentato dallo spirito del male. Per cui, espulso il nemico sotto gli occhi degli astanti, messo in fuga il demone, dal capo dell'indemoniato esce una specie di piccolo uccello. (143) E mentre gli altri inseguivano quello che volava per la casa, il santo lo calpestò con le piante dei piedi; e, dopo che lo schiacciò con il piede, subito quell'essere ingannevole si trasformò in sangue, con lode raddoppiata per Germano, perché l'artefice multiforme, per non essere più calpestato, diventava sangue per effetto di questo evento, proprio lui che era colpevole del sangue.

53 (144) Il villaggio di Hiémois esponga tra le nostre testimonianze la propria, affinché i posteri non siano tenuti all'oscuro di un miracolo relativo alla vista. Poiché l'uomo santissimo nel suo cammino aveva deviato verso la tenuta di Bons-Tassilly, gli è portata una donna che aveva due malattie: da un lato la vecchiaia, dall'altro la cecità. (145) Comincia a chiedere supplichevolmente la salute con parole tremanti; spinto dalla implorazione di una donna debole e anziana, dopo aver pronunciato una preghiera e spalmato l'olio, le luci degli occhi riflettono i raggi del sole e, recuperata la vista, le tenebre svanirono. Dopo che la donna ha ricevuto la luce, gli astanti, rendendo gloria a Dio, per mezzo del quale Cristo opera, proclamano i meriti del santo Germano.

54 (146) Bisogna enumerare delle malattie, affinché sia celebrata l'origine della sua capacità di guarire. Daningo, figlio di Ardulfo, aveva una tale tensione al capo, agli occhi e a tutte le viscere per il morbo dell'idropisia che tutto il ventre era quasi simile a un otre e, colpiti gli organi vitali, la pelle corrotta dall'interno risplendeva come vetro. Ed egli, disperando dei medici, ricorre al beato come rimedio per la sorte estrema. (147) Spogliato subito Daningo delle vesti e unto dalle mani sacre, il liquido

consumitur, et aqua infusione olei desiccatur. Sic modo admirabili nec umor foris egressus est, nec intus languor retentus est, arte praedicabili: umorem ex umore siccari.

55 (148) Item cum ad basilicam beatissimorum Gervasi et Protasi vigilaturus accederet, quidam caecus instetit misericordiam postulare. Cui vir Dei praecepit, inter altare sanctorum reliquias ut iaceret. (149) Quo peracto, primo diluculo, mox super oculos signum crucis intulit, lux effulsit, et totus labor medici curam virtute crucis inpendit.

56 (150) Mulier de Uxominse petens redemptionem a sancto viro, qua sorte nihil accipere meruit. Dehinc Britanum presbyterum: pro infirmitate rectoris patriae suae benedictionem praedicti et reliquias expetit; qui iter suum egrediens, mansionem in villa, qua praedicta mulier habitabat, obtenuit. (151) Quam maritus adlocutus, ut sicut alii et ipsi ad reliquias domni Germani occurrerent. Quae dispexit, pro eo quod ei sanctus vir redemptionem non dederat. Sed statim in loco quo stetit, velut fixa stipite, gressum movere non potuit, manibusque contractis, ad reliquias sancti manu mariti portata est. (152) Inter haec dicti paenitens, miserante pio viro, saluti reducta est, confitens, eius dispectu sibi repentinum accessisse periculum.